
 

 

Kontaktdaten der Schwerbehindertenvertretungen  
für Hauptschulen 
 

Schulamt Name E-Mail 

SBV Hauptschule bei 

der Bezirksregierung 

Düsseldorf 

Birgit Lettmann Birgit.lettmann@brd.nrw.de 

Düsseldorf Kathrin Koos kathrin.koos@brd.nrw.schule 

Duisburg Karin Schäfer karin.schaefer@brd.nrw.schule 

Essen / 

Mülheim a.d. Ruhr 

Petra Pilmeier petra.pilmeier@brd.nrw.schule 

Kleve Torsten Kurzmann torsten.kurzmann@brd.nrw.schule 

Mettmann Anja Breidbach anja.breidbach@brd.nrw.schule 

Mönchengladbach /  

Neuss 

Birgit Lettmann birgit.lettmann@brd.nrw.de 

Remscheid /  

Wuppertal 

Marion Kauzmann marion.kauzmann@brd.nrw.schule 

Viersen Ilona Slabbers-

Ackermann 

ilona.slabbers@brd.nrw.schule 

Wesel Gülcan Havle guelcan.havle@brd.nrw.schule 
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